
Stránka 1 z 21 

 

         MĚSTO MIMOŇ 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ A NEPŘIJATÉ NÁVRHY USNESENÍ 
z 2. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, které se konalo dne 20. dubna 2017 od 16:30 

hodin v Domě kultury Ralsko v Mimoni 
 

 
Přítomni: F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, R. Zubko, Ing. 
Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, Mgr. Konopiský 
Nepřítomni: Ing. Ráček, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka 
Omluven: Mgr. Rašková 
Zapisovatelkou dnešního zasedání: Bc. Kristina Vindušková, referentka městského úřadu 
 
1. Zahájení  
 

Počet přítomných členů ZaMě při zahájení v 16.30 hod. – 12 
 
Dnešní jednání zahájil a řídí starosta města Mimoně František Kaiser. Zasedání je veřejné, 
bylo řádně svoláno, v souladu s § 92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a je  
usnášeníschopné. 
Oznámení o konání bylo vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Mimoň, elektronicky 
na webových stránkách města www.mestomimon.cz a na výlepových plochách města 
Mimoň. 
Hlasování bude probíhat veřejně, prostřednictvím žlutých hlasovacích karet. (sčitatel hlasů – 
Eva Kolaříková)  
 
2. Volba orgánů zasedání 
 
Z17/28 
Volba orgánů zasedání 

 
A) Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto členy návrhové komise: 
  1.    MUDr. Nikolaj Štaňko  
  2.    Ing. Miroslav Schleier - Předseda návrhové komise 
  3.    Mgr. Šárka Krousová  
 
B) Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
  1.  Bc. Petr Slavík 
  2. Jaroslav Chýle 
Hlasování: 
 
pro    12 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 

        R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
       Mgr. Konopiský)       

proti     0     
zdržel se  0 
nepřítomen      4 (Ing. Ráček, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka)   
- usnesení bylo přijato 

http://www.mestomimon.cz/


Stránka 2 z 21 

 

Ing. Ráček a PhDr. Balek jsou již přítomni – přítomno 14 zastupitelů 

 
3. Projednání a schválení programu jednání 
    

MUDr. Frýdová je již přítomna – přítomno 15 zastupitelů 

 
Z17/29 
Projednání a schválení programu jednání  
  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 
 

1) Zahájení  
2) Volba orgánů zasedání 
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Prodej pozemků: 

a) pč. 3262/1 v k.ú. Mimoň – lokalita Hvězdovská – Rampasovi – žádost o 
snížení kupní ceny 
b) pč.658/21 v k.ú. Mimoň – lokalita Zahradní ul. – manž. Mocovi 
c) pč.2232/1 v k.ú. Mimoň – pod trafostanicí – lokalita Sídliště p. R. – smlouva 
budoucí 

5) SoSB zřízení služebnosti – stavba vodovodních přípojek k objektu čp. 580 – 
prodejna COOP, Sídliště pod Ralskem (SPR) na pozemku 2250/1, k.ú. Mimoň 

6) Smlouva o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka – 
cyklostezka Ploužnice – investor Město Ralsko 

7) Okrouhlická 81 – nabídka odkoupení podílu 1/12 od Lucie Ferkové 
8) Zastavení exekuce – František Tomiška  
9) Změny rozpočtu :  

a) poskytnutí daru organizaci Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 
b) poskytnutí daru Nadačnímu fondu Svatovítské varhany 
c) poskytnutí daru Českému svazu včelařů 
d) úprava kapitálových a běžných výdajů na vybavení jednotky sboru 
dobrovolných hasičů 
e) úhrada vratky dotace - Zlepšení tepelné ochrany budovy Domova důchodců 
v Mimoni  

10) Poskytnutí daru Římskokatolické farnosti za účelem instalačních prací 
11) Návrh na ocenění města Mimoně 
12) Dodatek č. 7 ke Smlouvě o kontokorentním úvěru 
13) Dodatek smlouvy č. 8 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění požární ochrany  
14) Schválení úvěru na Snížení energetické náročnosti a změnu stavby Luční 530 a 

653. 
15) Zrušení majetkového účtu (cenných papírů) 
16) Vydání změny č. 1 Územního plánu Mimoň Zastupitelstvem města Mimoň 
17) Žádosti o dotace: 

a) program Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností pro rok 2017 - Restaurování prameniště 

 b) program doprava - 6.3 podpora projektové přípravy v LK vyhlášeném LK pro 
 rok 2017 – PD - Cyklostezka Mimoň, Potoční ulice – Ploužnice 

c) výměna sedaček DKR 
d) bezbariérové úpravy MěÚ Mimoň 

18) Žádost o předběžný souhlas se zařazením projektu Školní sportoviště“ do 
střednědobé vize rozvoje vzdělávání do roku 2023 do plánu MAP Českolipsko – 
Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, příspěvková organizace 

19) Úprava areálu bývalého letní kina 
20) Žádost obce Noviny pod Ralskem – geometrický plán 



Stránka 3 z 21 

 

21) Přeložka silnice II/268 (II/270) – západní část obchvatu 
22) Návrh přípravného výboru na vyhlášení Místního referenda o stavbě přeložky 

silnice II/270 (vnitřní průtah) v Mimoni  
23) Zpráva o činnosti Městské policie za rok 2016 
24) Návrh na zrušení pověření zastupitele řízením městské policie 
25) Návrh na pověření strážníka některými úkoly při řízení Městské policie Mimoň 
26) Pověření starosty města k účasti a k jednání na valné hromadě Severočeské 

vodárenské společnosti a.s. 
27) Zápisy z jednání kontrolního výboru (a, b) 
28) Zápis z jednání finančního výboru 
29) Zpráva o kontrole plnění usnesení 
30) Změna rozpočtu – navýšení výdajů na úhradu spoluúčasti ke škodě na 

automobilu 
31) Interpelace 

    
Hlasování: 
 
pro    15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
                R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
              Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová)  
proti     0   
zdržel se   0 
nepřítomen  1 (Mgr. Jirůtka)   
- usnesení bylo přijato   
    
4. Prodej pozemků: 
 
a)  Prodej pozemku pč. 3262/1 v k.ú. Mimoň – lokalita Hvězdovská – R. – žádost o snížení 
kupní ceny 
 
Z17/30 
Prodej pozemku pč. 3262/1 v k.ú. Mimoň – lokalita Hvězdovská – R. – žádost o snížení 
kupní ceny 
 
Varianta A 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru prodat pozemek parc. č. 3262/1 
v k.ú. Mimoň, zahrada, o výměře 137 m2, z důvodů uvedených v důvodové zprávě za 
sníženou minimální cenu 225,- Kč/m2 + DPH a ukládá odboru správy majetku zveřejnit 
záměr na úřední desce.      Z: Ing. Fialová T: 22.06.2017 
 
Hlasování: 
pro    10 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, R. Zubko, Bc. Slavík, 
          MUDr. Štaňko, Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová)  
proti     0   
zdržel se  5 (Mgr. Krousová, PhDr. Balek, P. Král, Ing. Schleier, M. Steifest) 
nepřítomen  1 (Mgr. Jirůtka)  
- usnesení bylo přijato  
 
nebo 
 
Varianta B 
 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru prodat pozemek parc. č. 3262/1 v k.ú. 
Mimoň, zahrada, o výměře 137 m2, z důvodů uvedených v důvodové zprávě za sníženou 



Stránka 4 z 21 

 

minimální cenu 150,- Kč/m2 + DPH a ukládá odboru správy majetku zveřejnit záměr na 
úřední desce.       Z: Ing. Fialová T: 22.06.2017 
 
Hlasování: 
pro    6 (M. Steinfest, Ing. Schleier Mgr. Krousová, Mgr. Konopiský, Ing. 
         Ráček, PhDr. Balek)  
proti     0    
zdržel se   9 (J. Chýle, MUDr. Frýdová, F. Kaiser, MUDr. Štaňko, Bc. Slavík, R. 
        Zubko, Ing. Šťastný, P. Král, Ing. Baloun) 
nepřítomen  1 (Mgr. Jirůtka)   
- usnesení nebylo přijato   
 
b) Prodej části pozemku pč. 658/21 v k.ú. Mimoň – lokalita zahradní ul.- manž. M. 
 
Z17/31 
Prodej části pozemku pč. 658/21 v k.ú. Mimoň – lokalita zahradní ul.- manž. M. 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy prodej části pozemku 
parc.č. 658/21, zahrada, část o výměře cca 78 m2, kdy celý pozemek má výměru 81 m2,  
v k.ú. Mimoň, za účelem rozšíření zahrady k RD, manželům L. M. a A. M., bytem Mimoň, 
za cenu 300,- Kč /m2 + DPH. 
Přesnou výměru prodávaného pozemku a kupní smlouvu schválí rada města po 
oddělení příslušné části pozemku dle geometrického plánu.  
 
Hlasování: 
 
pro    15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
                R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
               Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová)  
proti    0    
zdržel se     0  
nepřítomen   1 (Mgr. Jirůtka)   
- usnesení bylo přijato   
 
c) Prodeje části pozemku pč.2232/1 v k.ú. Mimoň – pod trafostanicí – lokalita Sídliště p.R. – 
smlouva budoucí 
 
Z17/32 
Prodeje části pozemku pč.2232/1 v k.ú. Mimoň – pod trafostanicí – lokalita Sídliště p.R. – 
smlouva budoucí 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy prodej části pozemku pč. 
2232/1, ostatní plocha, část o výměře cca 20 m2 (celý pozemek má výměru 1494 m2), 
za účelem výstavby trafostanice umístěné na pozemku dle předloženého zákresu, za 
cenu 300,- Kč za 1 m2 + příslušná sazba DPH, firmě ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, 
se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, za podmínek uvedených 
v předložené budoucí kupní smlouvě č.9120061048 a ukládá starostovi města 
smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení podepsat.  

Z:starosta T: 22.06.2017 
 
 
 
 
 
 



Stránka 5 z 21 

 

Hlasování: 
 
pro    15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
                R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
               Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová)  
proti     0   
zdržel se   0 
nepřítomen  1 (Mgr. Jirůtka)   
- usnesení bylo přijato 
   
5. Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti – stavba vodovodních přípojek 
k objektu čp. 580 – prodejna COOP, Sídliště pod Ralskem (SPR) na pozemku 2250/1, k.ú. 
Mimoň   
 

Z17/33 
Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti – stavba vodovodních přípojek k objektu 
čp. 580 – prodejna COOP, Sídliště pod Ralskem (SPR) na pozemku 2250/1, k.ú. Mimoň   
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zřízení služebnosti 
inženýrských sítí spočívající v právu vstupu a vjezdu přes část pozemku parc.č. 2250/1 
v k.ú. Mimoň, v souvislosti se zřízením, provozováním, stavebními úpravami, opravami 
a údržbou vodovodních přípojek, in rem ve prospěch pozemku pč. 2240 v k.ú. Mimoň, 
jehož součástí jsou objekty prodejny a herny s barem v budově čp. 580, Sídliště pod 
Ralskem, a uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení výše uvedené služebnosti 
s COOP Dvůr Králové n. L., IČ 00032204, se sídlem Legionářská 3031, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem a ukládá starostovi města podepsat smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti, která je přílohou tohoto usnesení. 
Služebnost bude zřízena dle směrnice města za cenu 300,- Kč za metr + DPH. 

Z:starosta T: 22.06.2017 
 
Hlasování: 
 
pro    15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
                R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
               Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová)  
proti     0   
zdržel se   0 
nepřítomen  1 (Mgr. Jirůtka)   
- usnesení bylo přijato   
 
6. Smlouva o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka – cyklostezka 
Ploužnice - investor Město Ralsko 
 
Z17/34 
Smlouva o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka – cyklostezka 
Ploužnice - investor Město Ralsko 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru prodat 
za účelem realizace stavby „Smíšená cyklostezka Mimoň – Ploužnice pod Ralskem“ 
tyto nemovité věci: 
část pozemku parc.č. 3917/1 o výměře cca 1141 m2, ostatní plocha, (celková plocha 
pozemku je 34079 m2),  
část pozemku parc.č. 3918/1, o výměře cca 38 m2, ostatní plocha, (celková plocha 
pozemku je 5995 m2) 



Stránka 6 z 21 

 

část pozemku parc,č. 3883, o výměře cca 123 m2, trvalý travní porost, (celková plocha 
pozemku je 389 m2) 
část pozemku parc.č. 3879, o výměře cca 41 m2, ostatní plocha, (celková plocha 
pozemku je 160 m2) 
část pozemku parc.č. 3860/4, o výměře cca 35m2, ostatní plocha, (celková plocha 
pozemku je 36 m2) 
část pozemku parc.č. 3859/2, o výměře cca 97 m2, trvalý travní porost, (celková plocha 
pozemku je 117 m2)  
část pozemku parc.č. 3868, o výměře cca 45 m2, ostatní plocha, (celková plocha 
pozemku je 1133 m2) 
část pozemku parc.č. 3744, o výměře cca 18 m2, ostatní plocha, (celková plocha 
pozemku je 827 m2) 
část pozemku parc.č. 3740, o výměře cca 22 m2, ostatní plocha, (celková plocha 
pozemku je 1607 m2) 
vše v k.ú. Mimoň, a to investorovi stavby Městu Ralsko, se sídlem Kuřívody 701, 471 
24 Ralsko, IČ 00831514, za cenu dle Zásad prodeje a pronájmu nemovitostí v majetku 
Města Mimoň a ukládá odboru správy majetku zveřejnit záměr na úřední desce 

Z: Ing. Fialová T: 22.06.2017 
 
Hlasování: 
 
pro    15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
                R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
               Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová)  
proti     0  
zdržel se    0 
nepřítomen  1 (Mgr. Jirůtka)  
- usnesení bylo přijato   

7) Okrouhlická 81 – nabídka odkoupení podílu 1/12 od F. L. 
 
Z17/35 
Okrouhlická 81 – nabídka odkoupení podílu 1/12 od F. L.  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy nabytí spoluvlastnického 
podílu 1/12, z těchto nemovitých věcí – pozemek parc. č. 458 o výměře 183 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba pro bydlení Mimoň II, čp. 81 v ul. 
Okrouhlické, pozemek parc.č. 459, o výměře 52 m2, zahrada, a pozemek parc. č. 1920, 
o výměře 20 m2, ostatní plocha, vše v k.ú. Mimoň, od vlastníka L. F., Dubá. 
Nemovitosti jsou zapsány na listu vlastnictví č. 291 pro katastrální území Mimoň, obec 
Mimoň, u katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Cena za nabývaný podíl je 20.000,- 
Kč. 
 
Hlasování: 
 
pro   15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
          R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
               Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová)  
proti     0 
zdržel se    0 
nepřítomen  1 (Mgr. Jirůtka)   
- usnesení bylo přijato   
 

R. Zubko není přítomen – přítomno 14 zastupitelů 

 



Stránka 7 z 21 

 

8. Zastavení exekuce – T. F. 
 
Z17/36 
Zastavení exekuce – T. F. 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zastavení exekuce č.j.:  
090 EX 1337/06 vedené proti panu F. T., bytem Jablonec nad Nisou.  
 
Hlasování: 
 
pro    14 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
          Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, Mgr.  
    Konopiský, Ing. Ráček, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová)  
proti     0   
zdržel se    0 
nepřítomen   2 (Mgr. Jirůtka, R. Zubko)   
- usnesení bylo přijato   
 

R. Zubko je již přítomen – přítomno 15 zastupitelů 

 
9. Změny rozpočtu: 
 
a) Rozpočtová změna a poskytnutí daru organizaci Hospic sv. Zdislavy, o. p. s. 
 
Z17/37 
Rozpočtová změna a poskytnutí daru organizaci Hospic sv. Zdislavy, o. p. s. 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 1 – navýšení výdajů na 
poskytnutí daru na činnost společnosti Hospic sv. Zdislavy, o.p.s., se sídlem Pod 
Perštýnem 321/,1, 460 01 Liberec IV-Perštýn, IČ 28700210, o 32 365,- Kč a navýšení 
financování o 32.365,- Kč, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 
Zastupitelstvo města Mimoň rozhodlo poskytnout dar společnosti Hospic sv. Zdislavy, 
o.p.s., se sídlem Pod Perštýnem 321/,1, 460 01 Liberec IV-Perštýn, IČ 28700210, ve výši 
32.365,- Kč a ukládá starostovi města darovací smlouvu podepsat. Darovací smlouva 
je přílohou tohoto usnesení.     Z: starosta T: 22.06.2017 
 
Hlasování: 
 
pro   15  (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
          R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
               Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová)  
proti     0   
zdržel se    0 
nepřítomen  1 (Mgr. Jirůtka)   
- usnesení bylo přijato   
 

Bc. Slavík není přítomen – přítomno 14 zastupitelů 

 



Stránka 8 z 21 

 

b) Změna rozpočtu č. 2 – poskytnutí daru Nadačnímu fondu Svatovítské varhany       
 
Původní návrh usnesení nebyl přijat:  
 
Změna rozpočtu č. 2 – poskytnutí daru Nadačnímu fondu Svatovítské varhany       
  
a) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru na pořízení nových 

reprezentativních varhan pro svatovítskou katedrálu v Praze ve výši 1.000,-- Kč 
Nadačnímu fondu Svatovítské varhany se sídlem Hradčanské náměstí 56/16, 119 02 
Praha 1 – Hradčany,  IČ 02794471; 
 

b) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 2 – navýšení financování a 
navýšení výdajů o 1.000 Kč na poskytnutí finančního daru k pořízení nových 
reprezentativních varhan pro svatovítskou katedrálu v Praze dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy;  
 

c) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje darovací smlouvu, která je přílohou č. 2 důvodové 
zprávy a ukládá starostovi smlouvu podepsat.  

Z: starosta T: 22.06.2017 
 
Hlasování: 
 
pro    6 (M. Steinfest, Ing. Schleier, Mgr. Krousová, Mgr. Konopiský, Ing. 

  Ráček, PhDr. Balek)  
proti   1 (P. Král)   
zdržel se  7 (J. Chýle, F. Kaiser, Ing. Baloun, MUDr. Štaňko, R. Zubko, Ing.  
    Šťastný, MUDr. Frýdová) 
nepřítomen  2 (Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík)     
- usnesení nebylo přijato 
   
Nový návrh usnesení nebyl přijat: 
 
Změna rozpočtu č. 2 – poskytnutí daru Nadačnímu fondu Svatovítské varhany       
  
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje poskytnutí finančního daru na pořízení nových 
reprezentativních varhan pro svatovítskou katedrálu v Praze Nadačnímu fondu Svatovítské 
varhany se sídlem Hradčanské náměstí 56/16, 119 02 Praha 1 – Hradčany,  IČ 02794471; 
 
Hlasování: 
 
pro   7 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, R.  Zubko, 

 MUDr. Frýdová)     
proti   1 (Ing. Ráček)   
zdržel se  6 (Mgr. Konopiský, MUDr. Štaňko, PhDr. Balek, Ing. Schleier,                
    Mgr. Krousová, M. Steifest) 
nepřítomen  2 (Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík)     
- usnesení nebylo přijato 
 

Bc. Slavík je již přítomen – přítomno 15 zastupitelů 

 



Stránka 9 z 21 

 

c) Změna rozpočtu - poskytnutí daru Českému svazu včelařů 
 
Z17/38 
Změna rozpočtu - poskytnutí daru Českému svazu včelařů 
 
a) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 3 – navýšení výdajů a 
navýšení financování (snížení volných prostředků města) o 5 tis. Kč na poskytnutí 
finančního daru dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
 
b) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč 
Českému svazu včelařů, základní organizaci Mimoň z. s. ev. č. 40906, IČ 62237403; 
 
c) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje darovací smlouvu, která je přílohou č. 2 
důvodové zprávy a ukládá starostovi smlouvu podepsat.  

Z: starosta T: 22.06.2017 
 
Hlasování: 
 
pro    15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
                Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová)  
proti     0 
zdržel se    0 
nepřítomen  1 (Mgr. Jirůtka)    
- usnesení bylo přijato   
 

MUDr. Štaňko není přítomen – přítomno 14 zastupitelů 

 
d) Změna rozpočtu č. 4 – úprava kapitálových a běžných výdajů na vybavení jednotky sboru 
dobrovolných hasičů 
 
Z17/39 
Změna rozpočtu č. 4 – úprava kapitálových a běžných výdajů na vybavení jednotky sboru 
dobrovolných 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje snížení kapitálových výdajů na nákup 
kompresoru o 90 tis. Kč, navýšení kapitálových výdajů o 55 tis. Kč na nákup 
plovoucího čerpadla a navýšení běžných výdajů o 35 tis. Kč na nákup kompresoru.  
 
Hlasování: 
 
pro    14 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, Mgr. Konopiský, 
    Ing. Ráček, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová)     
proti     0  
zdržel se  0 
nepřítomen  2 (Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko)     
- usnesení bylo přijato 
 

MUDr. Štaňko je již přítomen – přítomno 15 zastupitelů 



Stránka 10 z 21 

 

e) Rozpočtová změna č. 5 – navýšení výdajů na úhradu vratky dotace za pochybení u akce: 

„Zlepšení tepelné ochrany budovy Domova důchodců v Mimoni“ 
 
Z17/40 
Rozpočtová změna č. 5 – navýšení výdajů na úhradu vratky dotace za pochybení u akce: 
„Zlepšení tepelné ochrany budovy Domova důchodců v Mimoni“ 
 
Zastupitelstvo města Mimoň:  
 1) bere na vědomí informace o uložení povinnosti vrátit část dotace za pochybení při 
vyúčtování akce: „Zlepšení tepelné ochrany budovy Domova důchodců v Mimoni“; 
 
2) schvaluje změnu rozpočtu č. 5 – navýšení výdajů a financování města (snížení 
volných prostředků města) o 168.620,14 Kč na úhradu vratky části dotace dle přílohy 
důvodové zprávy 
 
Hlasování: 
 
pro    15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
                Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová)  
proti    0    
zdržel se    0 
nepřítomen   1 (Mgr. Jirůtka)   
- usnesení bylo přijato  
 
10. Schválení daru Římskokatolické farnosti za účelem instalačních prací 
 
Z17/41 
Schválení daru Římskokatolické farnosti za účelem instalačních prací 
 
a) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru Římskokatolické 
farnosti Mimoň, IČ 49864041, Nádražní 106, 471 24 Mimoň, zastoupené farářem 
Václavem Horniakem ve výši 30 000 Kč za účelem instalačních prací u kostela sv. 
Petra Pavla v Mimoni.  
 
b) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí daru 
Římskokatolické farnosti Mimoň, IČ 49864041, Nádražní 106, 471 24 Mimoň, 
zastoupené farářem Václavem Horniakem, ve výši ve výši 30 000 Kč za účelem 
instalačních prací u kostela sv. Petra Pavla v Mimoni a ukládá starostovi smlouvu, 
která je v příloze, podepsat.     Z: starosta T: 22.06.2017 
Hlasování: 
 
pro    11 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, M. Steinfest,  
          R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. 
    Frýdová)  
proti   3 (P. Král, PhDr. Balek, MUDr. Štaňko)   
zdržel se  1 (Mgr. Krousová) 
nepřítomen  1 (Mgr. Jirůtka)   
- usnesení bylo přijato 
  

Mgr. Jirůtka je již přítomen – přítomno 16 zastupitelů 

 



Stránka 11 z 21 

 

11. Návrh na ocenění města Mimoně za rok 2016 
 
Z17/42 
Návrh na ocenění města Mimoně za rok 2016 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje podle § 84, odst. 2, písm. s) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), udělení ceny města Mimoň. Seznam jednotlivců, 
právnických osob či kolektivů je přílohou tohoto usnesení.  
 
Hlasování: 
 
pro    9 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, M. Steinfest,  
          R. Zubko, Bc. Slavík, Mgr. Konopiský, MUDr. Frýdová)  
proti   4  (Mgr. Krousová, P. Král, PhDr. Balek, MUDr. Štaňko)    
zdržel se   3  (Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, Ing. Schleier)  
- usnesení bylo přijato  
 

Bc. Slavík a P. Král jsou nepřítomni – přítomno 14 zastupitelů 

 
12. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o kontokorentním úvěru 
 
Z17/43 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o kontokorentním úvěru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Dodatek č. 7 ke Smlouvě o kontokorentním 
úvěru reg. č. 242032507 ze dne 18. prosince 2003 ve znění všech platných dodatků a 
ukládá starostovi dodatek podepsat.             Z: starosta T: 22.06.2017 
Hlasování: 
pro    14 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, M. Steinfest,  
          R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko,                
    Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka) 
proti   0      
zdržel se   0 
nepřítomni   2 (Bc. Slavík, P. Král )     
- usnesení bylo přijato 
 

Bc. Slavík je již přítomen – přítomno 15 zastupitelů 

 
13. Dodatek smlouvy č. 8 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění požární ochrany ze dne            
14. 10. 2009 
            
Z17/44 
Dodatek smlouvy č. 8 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění požární ochrany ze dne 14. 10. 
2009      
       
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Dodatku č. 8 Smlouvy o spolupráci při 
zajištění požární ochrany ze dne 14. 10. 2009 s městem Ralsko. Dodatek smlouvy a 
výpočet příspěvku je přílohou tohoto usnesení.    
 



Stránka 12 z 21 

 

Hlasování: 
 
pro    15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, M. Steinfest,  
          R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
                Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka)
  
proti   0      
zdržel se    0    
nepřítomen    1 (P. Král)   
- usnesení bylo přijato 
 

P. Král je již přítomen – přítomno 16 zastupitelů 

 
14. Změna rozpočtu a schválení úvěru na Snížení energetické náročnosti a změnu stavby 
Luční 530 a 653 
 
Z17/45 
Změna rozpočtu a schválení úvěru na Snížení energetické náročnosti a změnu stavby Luční 
530 a 653.  
 
a) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření úvěrové smlouvy s Českou 
spořitelnou a.s., Felberova 12/9, 461 98 Liberec 2. Výše úvěru: 11.664.250 Kč. Účel 
úvěru: Snížení energetické náročnosti a změna stavby Luční 530 a 653. Způsob 
splácení: pravidelnými měsíčními splátkami ve výši 194.400 Kč k poslednímu dni v 
měsíci, první splátka 31.01.2018. Den konečné splatnosti: 31.12.2022. Čerpání úvěru: 
nejpozději do 28.02.2018, úroková sazba 1-měsíční PRIBOR + 0,55% ročně (celková 
sazba pro první období platnosti úrokové sazby činí 0,75%) a ukládá starostovi města 
úvěrovou smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 

Z: starosta T: 22.06.2017 
 
b) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 6 – snížení schváleného 
čerpání úvěru o 835.750 Kč a navýšení financování (snížení volných finančních 
prostředků města) o 835.750 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 
Hlasování: 
 
pro    15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
                Mgr. Konopiský, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka)  
proti   0      
zdržel se   1 (Ing. Ráček)     
- usnesení bylo přijato 
 
15. Zrušení majetkového účtu (cenných papírů) 
 
Z17/46 
Zrušení majetkového účtu (cenných papírů) 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje zrušení majetkového účtu vedeného v České 
spořitelně a. s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČ 45244782 a ukládá 
starostovi podepsat výpověď tohoto účtu.  

Z: starosta T: 22.06.2017 
 

 
 



Stránka 13 z 21 

 

Hlasování: 
 
pro     16 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
                Mgr. Konopiský, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka)  
proti    0     
zdržel se   0   
- usnesení bylo přijato 
 
16. Vydání Změny č. 1 Územního plánu Mimoň Zastupitelstvem města Mimoň  
 
Z17/47 
Vydání Změny č. 1 Územního plánu Mimoň Zastupitelstvem města Mimoň 
 
„Zastupitelstvo města Mimoň ověřilo ve smyslu ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějším předpisů, že návrh Změny č. 1 Územního plánu Mimoň není v rozporu 
s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem a se 
stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu. Zastupitelstvo 
města konstatuje, že není třeba přijímat rozhodnutí o námitkách v souladu 
s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, neboť námitky nebyly uplatněny a vydává ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 
písm. c) stavebního zákona za použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, 
v souladu s ustanovením § 171 – 174 správního řádu, ustanovení § 13 a přílohy č. 7 
vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, 
formou opatření obecné povahy Změnu č. 1 Územního plánu Mimoň“.   
  
Hlasování: 
 
pro    11 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, M. Steinfest,  
          R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Konopiský, MUDr. Frýdová, 
    Mgr. Jirůtka) 
proti     2 (Ing. Ráček, P. Král)   
zdržel se    3 (PhDr. Balek, MUDr. Štaňko, Mgr. Krousová) 
- usnesení bylo přijato 
 

Mgr. Krousová není přítomna – přítomno 15 zastupitelů 

 
17. Žádosti o dotace: 

a) Návrh podání žádosti do programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím 
obcí s rozšířenou působností pro rok 2017 - Restaurování prameniště 

 
Z17/48 
Návrh podání žádosti do programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností pro rok 2017 - Restaurování prameniště 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje podání žádosti o dotaci na „Restaurování 
prameniště“ z programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s 
rozšířenou působností pro rok 2017 se spoluúčastí města ve výši  
93 385,- Kč. 
 
 



Stránka 14 z 21 

 

Hlasování: 
 
pro           15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, MUDr. Štaňko, Mgr. Konopiský, 
    PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka) 
proti     0     
zdržel se    0 
nepřítomen  1 (Mgr. Krousová)   
- usnesení bylo přijato 
 

Mgr. Krousová je již přítomna – přítomno 16 zastupitelů 

b) Návrh podání žádosti do programu doprava - 6.3 podpora projektové přípravy v 
Libereckém kraji vyhlášeném Libereckým krajem pro rok 2017 – PD - Cyklostezka Mimoň, 
Potoční ulice – Ploužnice 
 
Z17/49 
Návrh podání žádosti do programu doprava - 6.3 podpora projektové přípravy v Libereckém 
kraji vyhlášeném Libereckým krajem pro rok 2017 – PD - Cyklostezka Mimoň, Potoční ulice - 
Ploužnice 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje podání žádosti o dotaci z programu 6.3 
podpora projektové přípravy vyhlášeném Libereckým krajem pro rok 2017, jejíž 
součástí je projekt „PD - Cyklostezka Mimoň, Potoční ulice – Ploužnice“. 
 
 
Hlasování: 
 
pro     16  (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
                Mgr. Konopiský, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka) 
proti   0      
zdržel se   0   
- usnesení bylo přijato 

c) Žádost o poskytnutí dotace – výměna sedaček kina DKR 
 
Z17/50 
Žádost o poskytnutí dotace – výměna sedaček kina DKR 

 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje podání žádosti o dotaci ze Státního fondu pro 
podporu a rozvoj české kinematografie na rok 2017 pro projekt „Výměna sedaček 
kina Domu kultury Ralsko v Mimoni“. 

 
Hlasování: 
 
pro    16 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
                Mgr. Konopiský, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka) 
proti     0   
zdržel se   0   
- usnesení bylo přijato 

 



Stránka 15 z 21 

 

d) Návrh podání žádosti o dotaci z programu mobility Vládního výboru pro zdravotně 
postižené občany pro akci „Bezbariérové úpravy MěÚ Mimoň“ 
 
Z17/51 
Návrh podání žádosti o dotaci z programu mobility Vládního výboru pro zdravotně postižené 
občany pro akci „Bezbariérové úpravy MěÚ Mimoň“ 

 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Bezbariérové 
úpravy MěÚ Mimoň“ z programu mobility Vládního výboru pro zdravotně postižené 
občany ve výši až 3,5 mil. Kč, při spoluúčasti města do výše 50 % tedy maximálně 1,75 
mil. Kč. 

 
Hlasování: 
 
pro    10 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, M. Steinfest,  
          Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Konopiský, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka) 
proti     2 (Ing. Ráček, P. Král)  
zdržel se    4 (R. Zubko, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, PhDr. Balek)  
- usnesení bylo přijato 
 

P. Král není přítomen – přítomno 15 zastupitelů 

18. Žádost o předběžný souhlas se zařazením projektu Školní sportoviště“ do střednědobé 
vize rozvoje vzdělávání do roku 2023 do plánu MAP Českolipsko – Základní škola a 
Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, příspěvková organizace 

 
Z17/52 
Žádost o předběžný souhlas se zařazením projektu Školní sportoviště“ do střednědobé vize 
rozvoje vzdělávání do roku 2023 do plánu MAP Českolipsko – Základní škola a Mateřská 
škola Mírová 81, Mimoň, příspěvková organizace 
 
Zastupitelstvo města Mimoň uděluje předběžný souhlas se zařazením projektu Školní 
sportoviště“ do střednědobé vize rozvoje vzdělávání do roku 2023 do plánu MAP 
Českolipsko. 
 
Hlasování: 
 
pro    13 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, M. Steinfest,  
          R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
                Mgr. Konopiský, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka) 
proti    1 (Ing. Ráček)  
zdržel se    1 (PhDr. Balek) 
nepřítomen  1 (P. Král)   
- usnesení bylo přijato 

19. Úprava areálu bývalého letního kina 
 
Z17/53 
Úprava areálu bývalého letního kina 
 
Zastupitelstvo města schvaluje odstranění oplocení a likvidaci staveb bývalého letního 
kina a jeho propojení se zámeckým parkem  
 a ukládá Odboru rozvoje města vypracovat zadání pro výběrové řízení. 

Z: Ing. Filek T: 31.05.2017 



Stránka 16 z 21 

 

 
Hlasování: 
 
pro    15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, M. Steinfest,  
          R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
                Mgr. Konopiský, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka) 
proti    0   
zdržel se    0 
nepřítomen  1 (P. Král)   
- usnesení bylo přijato 
 

P. Král je již přítomen – přítomno 16 zastupitelů 

20. Žádost obce Noviny Pod Ralskem 

 
Z17/54 
Žádost obce Noviny Pod Ralskem 
 

Zastupitelstvo města Mimoň rozhodlo vyhovět žádosti obce Noviny pod Ralskem a 
poskytnout obci geometrický plán č. 501-204/2010 za úplatu ve výši 39.005,-- Kč a 
ukládá Odboru rozvoje města tuto žádost vyřídit.  

Z: Ing. Filek T: 30.04.2017 
 

Hlasování: 
 
pro     16 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
                Mgr. Konopiský, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka) 
proti    0      
zdržel se  0      
- usnesení bylo přijato 
 

J. Chýle není přítomen – přítomno 15 zastupitelů 

21. Přeložka silnice II/268 (II/270) – západní část obchvatu. 
 
Z17/55 
Přeložka silnice II/268 (II/270) – západní část obchvatu 

 
1. Zastupitelstvo města Mimoně bere na vědomí usnesení rady Libereckého kraje č. 
368/17/RK o výběru varianty č. 1 pro řešení jihozápadního obchvatu města Mimoně. 
Zastupitelstvo města Mimoně souhlasí s novým upřesněným řešením jihozápadního 
obchvatu Mimoně a požaduje, aby toto řešení bylo zapracováno do nadřazených 
Zásad územního rozvoje Libereckého kraje a následně do Územního plánu Mimoně.  
 
2. Zastupitelstvo města Mimoně schvaluje v souladu s usnesením Rady LK č. 
368/17/RK spoluúčast města Mimoň na projekční a inženýrské přípravě nové trasy 
obchvatu až do úrovně získání územního rozhodnutí. 
 



Stránka 17 z 21 

 

Hlasování: 
 
pro    14 (F.Kaiser, Ing. Baloun, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest,  
          R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
                Mgr. Konopiský, PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka) 
proti     0  
zdržel se    1 (Ing. Ráček) 
nepřítomen  1 (J. Chýle)  
- usnesení bylo přijato 
 

J. Chýle je již přítomen, Mgr. Konopiský již není přítomen – přítomno 15 zastupitelů 

22. Návrh přípravného výboru na vyhlášení Místního referenda o stavbě přeložky silnice 
II/270 (vnitřní průtah) v Mimoni 
 
Z17/56 
Návrh přípravného výboru na vyhlášení Místního referenda o stavbě přeložky silnice II/270 
(vnitřní průtah) v Mimoni 

 
1) Zastupitelstvo města bere na vědomí návrh přípravného výboru na konání místního 
referenda v Mimoni v otázce „Souhlasíte se stavbou přeložky silnice II/270 vnitřním 
průtahem v obci Mimoň?“, který je podán v souladu se zákonem a obsahuje dle § 10 
zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu tyto náležitosti: odůvodnění návrhu, odhad 
nákladů spojených s provedením místního referenda a realizací rozhodnutí přijatého 
v místním referendu, návrh přípravného výboru je přílohou tohoto usnesení.  
 
2) Zastupitelstvo města Mimoň vyhlašuje na návrh přípravného výboru konání 
Místního referenda na území města Mimoň souběžně ve dnech  
 

konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v roce 2017 
o otázce: 

„Souhlasíte se stavbou přeložky silnice II/270 vnitřním průtahem v obci  
Mimoň?“ 

   
Hlasování: 
 
pro    15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
                PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka) 
proti     0   
zdržel se    0 
nepřítomen   1 (Mgr. Konopiský)   
- usnesení bylo přijato 
 
23. Zpráva o činnosti Městské policie za rok 2016 
 
Z17/57 
Zpráva o činnosti Městské policie za rok 2016 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení.  
 
 
 
 



Stránka 18 z 21 

 

Hlasování: 
 
pro    15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
                PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka)   
proti     0   
zdržel se    0 
nepřítomen  1 (Mgr. Konopiský)   
- usnesení bylo přijato 
 
24. Návrh na zrušení pověření zastupitele řízením městské policie 
 
Z17/58 
Návrh na zrušení pověření zastupitele řízením městské policie 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje zrušení pověření, kterým byl pan Petr Král, 
zastupitel, pověřen řízením Městské policie Mimoň, které bylo schváleno usnesením 
Z13/132 ze dne 17. 10. 2013. 
 
Hlasování: 
 
pro    10 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, R. Zubko, Ing. 
    Schleier, Bc. Slavík, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka) 
proti     2 (Ing. Raček, Mgr. Krousová)   
zdržel se    3 (PhDr. Balek, MUDr. Štaňko, M. Steifest)  
nepřítomen  1 (Mgr. Konopiský)    
- usnesení bylo přijato 

25. Návrh na pověření strážníka některými úkoly při řízení Městské policie Mimoň 

 
Z17/59 
Návrh na pověření strážníka některými úkoly při řízení Městské policie Mimoň 
 

Zastupitelstvo města Mimoň v souladu § 3, zák. č. 553/1991 Sb., O obecní policii, ve 
znění pozdějších předpisů na návrh starosty města pověřuje plněním některých úkolů 
při řízení městské policie strážníka Miroslava Krajíčka.  Pověření bude účinné ode dne 
předložení negativního lustračního osvědčení.  
 
Hlasování: 
 
pro    15 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, 
                PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka) 
proti     0   
zdržel se     0 
nepřítomen   1 (Mgr. Konopiský)   
- usnesení bylo přijato 
 

R. Zubko již není přítomen – přítomno 14 zastupitelů 

 



Stránka 19 z 21 

 

26. Pověření starosty města k účasti a k jednání na valné hromadě Severočeské vodárenské 
společnosti a.s. 
 
Z17/60 
Pověření starosty města k účasti a k jednání na valné hromadě Severočeské vodárenské 
společnosti a.s. 

 
Zastupitelstvo města Mimoň dle ustanovení § 84 dost. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 
Sb. v platném znění (zákon o obcích) deleguje na valnou hromadu Severočeské 
vodárenské společnosti a.s., IČO: 49099469, se sídlem Teplice, Přítkovská čp. 1689, 
PSČ 415 50 konanou dne 15.06.2017 od 10:00 hodin v Krušnohorském divadle v 
Teplicích starostu města Mimoň F. K., bytem Mimoň I. 
Delegovaný je oprávněn na této valné hromadě jménem obce vykonávat všechna 
akcionářská práva. 
Delegování platí pouze pro uvedenou jednu valnou hromadu. 

 
Hlasování: 
 
pro    14 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, PhDr. Balek, 
    MUDr. Frýdová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka) 
proti     0  
zdržel se    0 
nepřítomen  2 (Mgr. Konopiský, R. Zubko)  
- usnesení bylo přijato 
 
27. Zápisy z jednání kontrolního výboru: 
 
a) Zápis z jednání kontrolního výboru – 01.03.2017 
 
Z17/61 
Zápis z jednání kontrolního výboru – 01.03.2017 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
1. 3. 2017, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
 
pro    14 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, PhDr. Balek, 
    MUDr. Frýdová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka)     
proti     0   
zdržel se    0 
nepřítomen  2 (Mgr. Konopiský, R. Zubko)   
- usnesení bylo přijato 
 
b) Zápis z jednání kontrolního výboru – 05.04.2017 
 
Z17/62 
Zápis z jednání kontrolního výboru – 05.04.2017 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
5. 4. 2017, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
 



Stránka 20 z 21 

 

Hlasování: 
pro    14 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, PhDr. Balek, 
    MUDr. Frýdová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka)     
proti     0   
zdržel se    0 
nepřítomen  2 (Mgr. Konopiský, R. Zubko)   
- usnesení bylo přijato 
 
28. Zápis z jednání finančního výboru 
 
Z17/63 
Zápis z jednání finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
18.04.2017, který je přílohou důvodové zprávy. 
Hlasování: 
pro    14 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, PhDr. Balek, 
    MUDr. Frýdová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka)     
proti     0   
zdržel se    0 
nepřítomen  2 (Mgr. Konopiský, R. Zubko)   
- usnesení bylo přijato 
 
29. Zpráva o kontrole plnění usnesení 
 
Z17/64 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení.  

 
Hlasování: 
 
pro    14 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, PhDr. Balek, 
    MUDr. Frýdová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka)    
proti     0   
zdržel se    0 
nepřítomen  2 (Mgr. Konopiský, R. Zubko)   
- usnesení bylo přijato 

 
30. Změna rozpočtu – navýšení výdajů na úhradu spoluúčasti ke škodě na automobilu 
 
R17/65 
Změna rozpočtu – navýšení výdajů na úhradu spoluúčasti ke škodě na automobilu 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 7 – navýšení výdajů a 
navýšení financování (snížení volných prostředků města) o 56 tis. Kč na úhradu 
spoluúčasti na škodě na vozidle dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 
 
 
 



Stránka 21 z 21 

 

Hlasování: 
 
pro    14 (F.Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
           Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, MUDr. Štaňko, PhDr. Balek, 
    MUDr. Frýdová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka)    
proti     0   
zdržel se    0 
nepřítomen  2 (Mgr. Konopiský, R. Zubko)   
- usnesení bylo přijato 
 
31. Interpelace 
 
 
 
 
 
 
 

(otisk úředního razítka) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________       _________________      
František Kaiser, v.r.        Ing. Stanislav Baloun, v.r. 
starosta města                                                   místostarosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V souladu s platnou právní úpravou je dle Úřadu pro ochranu osobních údajů v usneseních u 
fyzických osob uveden pouze iniciál jména a příjmení a obec bydliště dotčené osoby. 
 


